Печатное средство массовой информации
                           муниципального образования
                    Булгаковского сельского поселения
                           Духовщинского района Смоленской области

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
«БУЛГАКОВСКИЕ ВЕСТИ»
 05 сентября 2019 года     № 8  ϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒϒ
ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Булгаковского сельского
поселения Духовщинского района
Смоленской области
«О принятии Устава  Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области»

от 02 сентября 2019 года                                       д. Булгаково ул. Центральная, д.23
                                                                                     здание  администрации

Присутствовали депутаты:
С.С. Арещенко, Л.П. Панарина,  Л.Г. Антонова, Н.Н. Воробьев, Т.А. Гавриленкова, Е.В. Солдатова, Л. М. Дмитриева, В.В. Жарикова, С.Н. Равзенкова

Приглашенные:
Т.И. Сазанкова – Глава МО Булгаковского сельского поселения
Е.Н. Бобкова – ст. инспектор  Администрации

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Избрание председательствующего на публичных слушаниях и секретаря.
2.Обсуждение проекта решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»

1. По первому  вопросу выступили:   Дмитриева Л.М. депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которая предложила избрать председательствующим – Т.И.Сазанкову,  секретарем  - Л.П.Панарину.
Голосовали: «за» - одиннадцать;
                      «против»  -  нет;
                      «воздержались»  - нет

      РЕШИЛИ:
    1) Избрать председательствующим на публичных слушаниях по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской  области  «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области» – Т.И.Сазанкову -  Главу муниципального образования Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.
    2) Избрать секретарем   публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области «О принятии Устава  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области» - Л.П.Панарину – депутата Совета депутатов Булгаковского сельского поселения.
2. По второму вопросу выступили: Т.И. Сазанкова – Глава муниципального образования   Булгаковского сельского поселения,  Арещенко С.С., - депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, Равзенкова С.Н., – депутат Совета депутатов Булгаковского сельского поселения, которые предложили  одобрить проект  решения Совета депутатов  Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области  «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»  и рекомендовать Совету депутатов  Булгаковского сельского поселения  Духовщинского района Смоленской области принять решение «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области»  в полной редакции.
Голосовали:  «за»  -   одиннадцать;
                       «против»  - нет;
                       « воздержались» -  нет

 	РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района  Смоленской области «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».
2. Рекомендовать Совету депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области принять решение «О принятии Устава Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области».

Председательствующий:                                                       Т.И.Сазанкова
Секретарь:                                                                               Л.П.Панарина
 СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ БУЛГАКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУХОВЩИНСКОГО  РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 05 сентября 2019 года                 № 25

	Об установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности

В соответствии Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области
РЕШИЛ:

 1.  Установить, что срок отсрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества, составляет 5 лет.
2. Опубликовать настоящее решение в  муниципальном вестнике «Булгаковские вести», а также разместить на сайте Администрации Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (/).
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его обнародования.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, вопросам муниципального имущества.

Глава муниципального образования
Булгаковского сельского поселения
Духовщинского района Смоленской области  				        Т.И. Сазанкова

**************************************************************************
Учредители: Совет депутатов Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области, Администрация Булгаковского сельского поселения Духовщинского района Смоленской области.  Тираж:  25 экз.
Адрес редакции: 216212, д. Булгаково,  ул. Центральная, д.23 Духовщинского района Смоленской области.
E-mail: bulgakovskoe@admin-smolensk.ru Тел.:(848166) 2-51-54. Редактор: Сазанкова Т.И. Муниципальный вестник «Булгаковские вести» отпечатан на оборудовании Администрации Булгаковского сельского поселения, формата А 4. Распространяется бесплатно.
~ 3 ~